
 

Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград» 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(седьмого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

от 29 мая 2024 года                                                                                                                   № 85 

г. Калининград 

 
О внесении изменений в решение окружного Совета 

депутатов Калининграда от 15.06.2011 № 218  

«О создании экспертной комиссии городского 

округа «Город Калининград» по оценке 

предложений об определении мест на территории 

городского округа «Город Калининград»,  

где нахождение детей не допускается, общественных 

мест, в которых в ночное время не допускается 

нахождение детей без сопровождения» (в редакции 

последующих решений) 
 

 

 Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» 

Аминова О.А., об обращении заместителя главы администрации, председателя комитета               

по социальной политике администрации городского округа «Город Калининград»                

Силанова А.Н., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского округа «Город Калининград», городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменения в решение окружного Совета депутатов Калининграда от 15.06.2011  

№ 218 «О создании экспертной комиссии городского округа «Город Калининград»                  

по оценке предложений об определении мест на территории городского округа «Город 

Калининград», где нахождение детей не допускается, общественных мест, в которых                

в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения» (в редакции 

последующих решений), изложив Приложение № 2 «Состав экспертной комиссии 

городского округа «Город Калининград» по оценке предложений об определении мест           

на территории городского округа «Город Калининград», где нахождение детей                         

не допускается, общественных мест, в которых в ночное время не допускается 

нахождение детей без сопровождения» в новой редакции (Приложение). 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения                                   

в Правительство Калининградской области для включения в региональный регистр 

муниципальных нормативных правовых актов. 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению и социальной политике (Петросов О.Э.). 

 
Глава городского округа 

«Город Калининград»   О.А. Аминов

consultantplus://offline/ref=511A97C20E46A821D42D0F73E4C7B680D33ED7056DB8B46D2E1FA3D24FBB5995C439975DDBC8686C068DCF06716EIAK
consultantplus://offline/ref=511A97C20E46A821D42D117EF2ABE889D33388096DBFBA3E7A4FA58510EB5FC09679C9049A8F7B6C0793CD077AE28B098166EA30D95986FA9A6E78666CIAK


 

 
Приложение 

к решению городского 

Совета депутатов Калининграда 

от 29.05.2024 № 85 

 

Приложение 

к решению городского 

Совета депутатов Калининграда 

от 15.06.2011 № 218 

 

 

Состав экспертной комиссии городского округа «Город Калининград» 

по оценке предложений, об определении мест на территории 

городского округа «Город Калининград», где нахождение детей 

не допускается, общественных мест, в которых в ночное время 

не допускается нахождение детей без сопровождения 

 

Председатель экспертной комиссии: 

Силанов Алексей Николаевич  заместитель главы администрации, председатель 

комитета по социальной политике администрации 

городского округа «Город Калининград»; 

 

Заместитель председателя экспертной комиссии: 

Сагайдак Алексей Сергеевич  депутат городского Совета депутатов Калининграда; 

  

Секретарь экспертной комиссии: 

Помогаева Людмила Валерьевна  начальник управления спорта, молодежной политики 

и культуры комитета по социальной политике 

администрации городского округа «Город 

Калининград»; 

 

Члены экспертной комиссии: 

Сутямова Алевтина Анатольевна  заместитель председателя комитета по социальной 

политике администрации городского округа «Город 

Калининград»; 

Прокопчук Елена Витальевна  начальник управления социальной поддержки 

населения комитета по социальной политике 

администрации городского округа «Город 

Калининград»; 

Юлдасова Любовь Ивановна  заместитель начальника управления общего 

образования комитета по социальной политике 

администрации городского округа «Город 

Калининград»; 

Хмеленко Светлана Валентиновна  начальник отдела опеки и попечительства над 

несовершеннолетними комитета по социальной 

политике администрации городского округа «Город 

Калининград»; 

(по согласованию)  представитель УМВД России по Калининградской 

области; 

(по согласованию)  представитель ГКУ КО «Центр занятости населения 

Калининградской области»; 

(по согласованию)  представитель Министерства здравоохранения 

Калининградской области; 

 


